КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

                                        БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.03.2014г.
                    с. Тюльково                                       №  12
О внесении изменений в постановление от 29.10.2013г. №44 «Об утверждении муниципальной  программы «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Тюльковского сельсовета»

          В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тюльковского сельсовета от 06.08.2013г. №32 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации», п.1 ст.50 Устава Тюльковского сельсовета

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. В постановление от 29.10.2013г №44  «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и комфортных условий  для проживания на территории Тюльковского сельсовета»  внести изменения:

Внести в муниципальную программу «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Тюльковского сельсовета» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Создание безопасных и комфортных условий  для проживания на территории Тюльковского сельсовета» строку «Объем финансирования программы изложить в редакции:

  «Объем финансирования программы составит 2976,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год-1223,7 тыс. руб.

2015 год-909,7 тыс. руб.

2016 год-842,6 тыс. руб.

Из них: из средств бюджета Тюльковского сельсовета

В 2014 году-1064,1 тыс. руб.

В 2015 году-909,7 тыс. руб.

В 2016 году-842,6 тыс. руб.

Субсидии из краевого бюджета:

В 2014 году-159,6 тыс. руб.
1.2 В паспорте муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории Тюльковского сельсовета на 214-2016 годы» строку «Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы в том числе по годам изложить в редакции:

  «Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы 1872,4 тыс. руб.  в том числе по годам:

2014 год-781.0 тыс. руб.

2015 год-578.1 тыс. руб.

2016 год-513.3 тыс. руб.

Из них: из средств бюджета Тюльковского сельсовета источникам финансирования:

Бюджет Тюльковского сельсовета

 2014 год-781,0 тыс. руб.

 2015 год-578,1 тыс. руб.

 2016 год-513,3 тыс. руб.

1.3 В паспорте муниципальной подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования  Тюльковского сельсовета на 214-2016 годы» строку «Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы в том числе по годам изложить в редакции:

  «Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы 871,1 тыс. руб.  в том числе по годам:

2014 год-339,6 тыс. руб.

2015 год-266,9 тыс. руб.

2016 год-264,6 тыс. руб.

Из них по источникам финансирования:

Бюджет Тюльковского сельсовета

 2014 год-218,4 тыс. руб.

 2015 год-266,9 тыс. руб.

 2016 год-264,6 тыс. руб.

Субсидии из краевого бюджета:

2014 год-121,2 тыс. руб.
1.4 В паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение безопасности жителей  Тюльковского сельсовета на 214-2016 годы» строку «Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы в том числе по годам изложить в редакции:

  «Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы 198,4 тыс. руб.  в том числе по годам:

2014 год-78,4 тыс. руб.

2015 год-40,0 тыс. руб.

2016 год-40,0 тыс. руб.

Из них по источникам финансирования:

Бюджет Тюльковского сельсовета

 2014 год-40,0 тыс. руб.

 2015 год-40,0 тыс. руб.

 2016 год-40,0 тыс. руб.

Субсидии из краевого бюджета:

2014 год-38,4 тыс. руб.
1.5 Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Тюльковского сельсовета изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6 Приложение № 2 к паспорту муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории  Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7 Приложение № 2 к паспорту муниципальной подпрограммы «Создание условий по обеспечению содержания автомобильных дорог общего пользования  Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.8  Приложение № 2 к паспорту муниципальной подпрограммы «Обеспечение безопасности жителей  Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Никонирову В.В.

3.  Постановление вступает в силу  в день следующий за днем его опубликования в газете «Тюльковский вестник».

Глава сельсовета                                          М.Е. Лорий

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Тюльковского сельсовета.

	Основания для разработки муниципальной программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса РФ, постановление администрации Тюльковского сельсовета  № 32  от 06.08.2013г. « Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Тюльковского сельсовета, их формировании и реализации», статья 7 Устава Тюльковского  сельсовета.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы.
	Администрация Тюльковского  сельсовета.

	Соисполнители муниципальной программы.

	Подпрограммы муниципальной программы.
	Подпрограмма 1. «Благоустройство территории Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы».

Подпрограмма 2. « Содержание автомобильных дорог общего пользования Тюльковского  сельсовета на 2014-2016 годы».

Подпрограмма 3.  «Обеспечение безопасности жителей Тюльковского  сельсовета на 2014-2016 годы».

Подпрограмма  4. « Прочие мероприятия Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы»

	Цель муниципальной программы.
	Обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания на территории.

	Задачи муниципальной программы.
	1. Обеспечение проведения работ по благоустройству.

2. Обеспечение содержания дорог.

3. Обеспечение безопасности жителей Тюльковского сельсовета.

4. Обеспечение полномочий по финансовому контролю, мероприятий по земле.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы.
	2014-2016 годы.

	Перечень целевых показателей и показателей результативности представлен в приложениях №№ 1, 2 к паспорту муниципальной программы.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
	Объем финансирования программы составит 2976,0.тыс. руб.                                     в  том числе по годам реализации:

2014 год –        1223,7   тыс. рублей;                                                                                       2015 год –        909,7    тыс. рублей;                                                                              2016 год –         842,6    тыс. рублей.                                                                                              Из них: из средств бюджета Тюльковского  сельсовета                                      в 2014 году –   1064,1  тыс. рублей;                                                                                                    в 2015 году –    909,7  тыс.  рублей;                                                                                                                                                                                                                    в 2016 году –    842,6   тыс. рублей;
Субсидии из краевого бюджета:

В 2014 году-159,6 тыс. руб.

Приложение № 3

к паспорту муниципальной программы
 «Создание безопасных и комфортных условий

для проживания на территории Тюльковского сельсовета».

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Тюльковского сельсовета

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год плано-вого периода
	второй год плано-вого периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 Благоустройство территории Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы.
	всего расходные обязательства по программе
	819
	Х
	Х
	Х
	1223,7
	909,7
	842,6
	2976,0

	в том числе по ГРБС:
	 819

	1223,7
	909,7
	842,6
	2976,0

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1
	 Благоустройство территории Тюльковского сельсовета    на 2014-2016 годы.

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	 819
	Х
	0110000
	Х
	781,0
	578,1
	513,3
	1872.4

	в том числе по ГРБС:
	 819
	Х
	0110000
	Х
	781,0
	578,1
	513,3
	1872.4

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы.
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	819
	0409
	0120000
	240
	339,6
	266,9
	264,6
	871,1

	в том числе по ГРБС:
	819
	0409
	0120000
	240
	339,6
	266,9
	264,6
	871,1

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности жителей Тюльковского сельсовета на 2015-2016 годы
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	 819

	0130000

	78,4
	40,0
	40,0
	158,4

	в том числе по ГРБС:
	 819

	0130000

	78,4
	40,0
	40,0
	158,4

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 4
	Прочие мероприятия Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы.
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	819

	0140000

	24,7
	24,7
	24,7
	74,1

	в том числе по ГРБС:
	819

	0140000

	24,7
	24,7
	24,7
	74,1

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

Глава сельсовета

М.Е.Лорий.
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ №1

	Наименование

подпрограммы.
	Благоустройство территории Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы.

	Наименование

муниципальной

программы.

	Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Тюльковского сельсовета.

	Соисполнители

подпрограммы.

	Цель  подпрограммы.
	 Благоустройство территории  Тюльковского сельсовета.

	Задачи подпрограммы.
	1. Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения.

2. Обеспечение содержания сетей водоснабжения и водонапорных скважин.

3. Обеспечение благоустройства кладбищ.

4. Проведение просветительской работы среди населения.

5. Прочие мероприятия по благоустройству и оказание содействия в занятости населения.

	Целевые индикаторы.
	Целевые индикаторы подпрограммы обозначены в приложении №1.

	Сроки реализации подпрограммы.

	2014-2016 годы.

	Объем и источники финансирования.
	Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы 1872,4 тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год - 781,0 тыс. руб.

2015 год – 578,1 тыс. руб.

2016 год – 513,3 тыс.  руб.

Из них по источникам финансирования:

Бюджет Тюльковского сельсовета-

2014 год - 781,0 тыс. руб.

2015 год – 578,1 тыс. руб.

2016 год – 513,3тыс.  руб.

	Система организации

контроля за исполнением подпрограммы.

	Контроль за реализацией подпрограммы осуществляет администрация Тюльковского  сельсовета.

                                                                                                                                                                Приложение 2                                       к подпрограмме № 1 «Благоустройство территории

Тюльковского сельсовета

 на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР  Перечень мероприятий подпрограммы
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма «Благоустройство территории Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы».

	Мероприятие 1 Обеспечение содержания уличного освещения

	819
	0503
	0110851
	240
	660,0
	457,1
	392,3
	1509,4

	Мероприятие 2

Содержание сетей водоснабжения и водонапорных скважин

	819
	0113
	0110852
	240
	107,0
	107,0
	107,0
	321,0

	Мероприятие 3 обеспечение благоустройства кладбищ

	819
	0503
	0110853
	240
	6,0
	6,0
	6,0
	18,0

	Мероприятие 4.

Прочие мероприятия по благоустройству и оказание содействия занятости населения

	819
	0503
	0110854
	240
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

   Глава Тюльковского  сельсовета                                                                      М.Е.Лорий.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ №2

	Наименование подпрограммы.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы.

	Наименование муниципальной программы.
	Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Тюльковского сельсовета.

	Соисполнители подпрограммы.

	Цель подпрограммы.

	Создание условий по обеспечению содержания автомобильных дорог общего пользования.

	Задачи подпрограммы.

	1.Обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования.

	Целевые индикаторы.
	Целевые индикаторы подпрограммы представлены в приложении №1.

	Сроки реализации подпрограммы.
	2014-2016 годы.

	Объемы и источники финансирования.
	Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы:871,1 тыс. руб. в  том числе по годам:                                           2014 год -    339,6 тыс. руб.                                                                                               2015 год -    266,9 тыс. руб.                                                                                         2016 год -    264,6 тыс. руб.                                                                                                              Из них по источникам финансирования:

Бюджет Тюльковского сельсовета                                                                  2014 год    - 218,4  тыс.руб.                                                                                                  2015 год    - 266,9 тыс. руб.                                                                                                2016 год    - 264,6 тыс. руб.
Субсидии из краевого бюджета:

2014 год—121,2 тыс. руб.

	Система организации контроля  за исполнением подпрограммы.
	Контроль за ходом реализации подпрограммы осуществляет администрация Тюльковского сельсовета.

                                                                                                                             Приложение № 2

к подпрограмме 2 «Создание условий по обеспечению содержания   автомобильных дорог общего пользования   Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы»

                                                                                               Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  программы, подпрограммы

	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма: Содержание автомобильных дорог общего пользования Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы.

	Мероприятие 1.

Обеспечение содержания дорог общего пользования
	819
	819
	0409
	0120855
	240
	217.9
	266.4
	264.1
	748.4
	Обеспечено содержание км. дороги.

	Мероприятие 2.
Софинансирование по содержанию дорог

	819
	819
	0409
	0120856
	240
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5

	Мероприятие 3

Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	819
	819
	0409
	0127508
	240
	121,2

	121.2

	В том числе

Глава Тюльковского сельсовета                            М.Е.Лорий.

Паспорт подпрограммы №3

	Наименование подпрограммы.
	Обеспечение безопасности жителей Тюльковского сельсовета.

	Наименование программы.
	Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Тюльковского сельсовета.

	Соисполнители подпрограммы.

	Цель и задачи подпрограммы.
	Цель подпрограммы:

- создание условий, обеспечивающих пожарную безопасность и защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций, терроризма и экстремизма,

обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности.

Задачи:

1.Обеспечение пожарной безопасности,
2. Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, укрепление межнационального согласия.

3. Проведение противоклещевых (акарицидных) обработок.

4. Охрана окружающей среды (плата за негативное воздействие на окружающую среду).

	Целевые индикаторы.
	Целевые индикаторы представлены в приложении №1.

	Сроки реализации подпрограммы.
	2014-2016 годы.

	Объемы и источники финансирования.
	Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы – 198,4 тыс. руб.
В том числе по годам:

2014 год – 78,4 тыс.руб.

2015 год – 40,0 тыс. руб.

2016 год – 40,0 тыс. руб.

Из них по источникам финансирования:

Бюджет Тюльковского сельсовета-

2014 год – 40,0 тыс. руб.
2015 год – 40,0 тыс. руб.
2016 год – 40,0 тыс. руб.

Субсидии из краевого бюджета:

2014 год-38,4 тыс. руб.

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы.
	Контроль за реализацией подпрограммы осуществляет администрация Тюльковского сельсовета.

            Приложение № 2                             к подпрограмме № 3 « Обеспечение безопасности жителей Тюльковского сельсовета на 2014-2016 годы»
Перечень мероприятий подпрограммы.
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности жителей Тюльковского  сельсовета на 2014-2016 годы».

	Мероприятие 1.

Софинансирование  по пожарной безопасности

	819
	0310
	0130858
	240
	5,4
	5,4
	5,4
	16,2
	Сокращение числа пожаров и материального ущерба.

	Мероприятие 2.  Защита от чрезвычайных ситуаций и укрепление межнационального согласия.

	819
	0309
	0130859
	240
	7,0
	7,0
	7,0
	2,1
	Отсутствие случаев терроризма и экстремизма и чрезвычайных ситуаций.

	Мероприятие  3. Проведение противоклещевых (акарицидных) обработок.

	819
	0113
	0137555
	240
	38.4

	38,4
	Отсутствие случаев заболеваний клещевым энцефалитом

	Мероприятие  4. Софинансирование  по акарицидным обработкам.

	818
	0113
	0130861
	240
	4,6
	4,6
	4,6
	13,8

	Мероприятие 5.                   Охрана  окружающей среды (плата за негативное воздействие на охрану окружающей среды)

	819
	0113
	0130862
	240
	23,0
	23,0
	23,0
	69,0
	Защита имущественных интересов юридических и физических лиц на случай экологических рисков.

         Глава Тюльковского сельсовета                                            М.Е.Лорий\